
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Х^ХХ0^^ № G&S

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 13 ноября 2023 г. № 889 «О принятии решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности муниципального образования 

Ейский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Ейский район от 13 апреля 2016 г. № 146 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального 
образования Ейский район за счет средств районного бюджета», на 
основании статей 62, 67 Устава муниципального образования Ейский район 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 13 ноября 2023 г. № 889 «О принятии решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности муниципального образования Ейский район», изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 3 июля 2024 г. № 345 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 13 ноября 2023 г. № 889 «О принятии решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности муниципального образования Ейский район».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район

«Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от 13 ноября 2023 г. № 889
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Ейский район 
от )

ОБЪЕКТЫ 
капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования Ейский район

1. Строительство газопровода высокого и низкого давления 
в пос. Дальний Ейского района Краснодарского края:

наименование объекта капитального строительства - «Газопровод 
высокого и низкого давления в пос. Дальний Ейского района Краснодарского 
края»;

направление инвестирования — новое строительство;
наименование главного распорядителя - управление жилищно- 

коммунального хозяйства и капитального строительства администрации 
муниципального образования Ейский район;

наименование заказчика - управление жилищно-коммунального 
хозяйства и капитального строительства администрации муниципального 
образования Ейский район;

мощность (прирост мощности) объекта капитального строитель­
ства - 9800 м;

срок ввода в эксплуатацию объекта - 2027 год;
предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства - 144116,1 тыс. рублей, в том числе распределение 
предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства 
по годам реализации инвестиционного проекта:

2025 год — 9 861,1 тыс. рублей проектирование с прохождением 
государственной экспертизы объекта: «Газопровод высокого и низкого 
давления в пос. Дальний Ейского района Краснодарского края»;



2

2026 год - 0,0 тыс. рублей. ,
2027 год - 134 255,0 тыс. рублей строительно-монтажные работы 

объекта: «Газопровод высокого и низкого давления в пос. Дальний Ейского 
района Краснодарского края», приобретение оборудования, прочие работы.

Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на 
реализацию инвестиционного проекта 144 116,1 тыс. рублей, в том числе 
распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального 
строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2025 год - 9 861,1 тыс. рублей проектирование с прохождением 
государственной экспертизы объекта: «Газопровод высокого и низкого 
давления в пос. Дальний Ейского района Краснодарского края»;

2026 год - 0,0 тыс. рублей.
2027 год - 134 255,0 тыс. рублей строительно-монтажные работы 

объекта: «Газопровод высокого и низкого давления в пос. Дальний Ейского 
района Краснодарского края», приобретение оборудования, прочие работы.

2. Строительство газопровода высокого и низкого давления 
в хут. Новатор Ейского района Краснодарского края:

наименование объекта капитального строительства - «Газопровод 
высокого и низкого давления в хут. Новатор Ейского района Краснодарского 
края»;

направление инвестирования — новое строительство;
наименование главного распорядителя - управление жилищно- 

коммунального хозяйства и капитального строительства администрации 
муниципального образования Ейский район;

наименование заказчика - управление жилищно-коммунального 
хозяйства и капитального строительства администрации муниципального 
образования Ейский район;

мощность (прирост мощности) объекта капитального строитель­
ства - 8000 м;

срок ввода в эксплуатацию объекта — 2027 год;
предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства - 102 791,3 тыс. рублей, в том числе распределение 
предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства 
по годам реализации инвестиционного проекта:

2025 год - 9 133,5 тыс. рублей проектирование с прохождением 
государственной экспертизы объекта: «Газопровод высокого и низкого 
давления в хут. Новатор Ейского района Краснодарского края»;

2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 93 657,8 тыс. рублей строительно-монтажные работы объекта: 

«Газопровод высокого и низкого давления в хут. Новатор Ейского района 
Краснодарского края», приобретение оборудования, прочие работы.

Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на 
реализацию инвестиционного проекта 102 791,3 тыс. рублей, в том числе 
распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального 
строительства по годам реализации инвестиционного проекта:



3

2025 год - 9 133,5 тыс. рублей проектирование с прохождением 
государственной экспертизы объекта: «Газопровод высокого и низкого 
давления в хут. Новатор Ейского района Краснодарского края»;

2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 93 657,8 тыс. рублей строительно-монтажные работы объекта: 

«Газопровод высокого и низкого давления в хут. Новатор Ейского района 
Краснодарского края», приобретение оборудования, прочие работы.

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
и капитального строительства у
администрации муниципального
образования Ейский район Су \ Н.Н. Агеенко


